

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S

Frøsvej 1, 6630 Rødding

Cvr-nr. 29827060

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 01.01.2023 – 31.12.2023

**Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 26.02.2024**

Dirigent



Jan W. Christensen

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 9 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 12 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter..... | 16 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S
Frøsvej 1
6630 Rødding

CVR-nr.: 29827060
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2023-31.12.2023

Telefonnummer: 74 99 74 99
E-mailadresse: mail@froes.dk

Bestyrelse

Heidi Dahl Linding, formand
Jan Woitowitz Christensen
Jørgen Kring Jensen

Direktion

Susanne Harbo Jensen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S' hovedaktivitet er at drive udlejning af erhvervsejendomme og anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med afholdelse af ekstraordinær generalforsamling d. 28. november 2023, har ejendomsselskabet skiftet navn fra Ejendomsselskabet Frøs A/S til Ejendomsselskabet Sydjysk A/S. Navneskiftet er afledt af fusionen mellem Frøs Sparekasse og Broager Sparekasse under navnet Sydjysk Sparekasse.

Den 1. januar 2023 købte ejendomsselskabet Hærvejen 41 i Rødekre. Ejendommen er efterfølgende renoveret. Køb og renovering af Hærvejen 41 i Rødekre udgør en tilgang på t.kr. 4.037 under anlægsaktiverne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S har i 2023 realiseret et overskud på kr. 1.809.182 før skat og et overskud efter skat på kr. 1.488.678. Til sammenligning blev der realiseret et overskud før skat i 2022 på kr. 799.883 og et overskud efter skat på kr. 523.848.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2023 kr. 6.401.694 mod 31.12.2022 hvor egenkapitalen udgjorde kr. 4.387.016.

Som led i den løbende drift, har ledelsen gennemgået og revurderet værdiansættelsen af de enkelte ejendomme i Ejendomsselskabet Sydjysk A/S. Gennemgangen har medført en samlet opskrivning på t.kr. 836 i resultatopgørelsen og t.kr. 526 under egenkapitalen. Opskrivningerne i driften og opskrivningshenlæggelsen under egenkapitalen modsvares i overvejende grad af tilsvarende afskrivninger på ejendommene i årets løb. Bortset fra tilgang, er værdiansættelsen således stort set uændret i 2023 i forhold til 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 4.516.442 | 3.866.457 |
| Andre driftsindtægter | | 970 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-274.819</u> | <u>-362.803</u> |
| Bruttoresultat | | 4.242.593 | 3.503.654 |
| Personaleomkostninger | 1 | -30.000 | -37.500 |
| Af- og op-/nedskrivninger | 2 | <u>-21.934</u> | <u>-829.103</u> |
| Resultat af primær drift | | 4.190.659 | 2.637.051 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-2.381.477</u> | <u>-1.837.168</u> |
| Resultat før skat | | 1.809.182 | 799.883 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>-320.504</u> | <u>-276.035</u> |
| Årets resultat | | <u>1.488.678</u> | <u>523.848</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>1.488.678</u> | <u>523.848</u> |
| I alt | | <u>1.488.678</u> | <u>523.848</u> |

Balance pr. 31.12.2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|
| Grunde og bygninger | | <u>46.563.601</u> | <u>42.022.922</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>46.563.601</u> | <u>42.022.922</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>46.563.601</u> | <u>42.022.922</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Andre tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>2.768.250</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>0</u> | <u>2.768.250</u> |
| Aktiver i alt | | <u>46.563.601</u> | <u>44.791.172</u> |

Balance pr. 31.12.2023

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Opskrivningshenlæggelser | | 526.000 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>4.375.694</u> | <u>2.887.016</u> |
| Egenkapital | | <u>6.401.694</u> | <u>4.387.016</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 360.242 | 291.514 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 39.481.161 | 39.836.607 |
| Skyldig sambeskatningsbidrag | | <u>320.504</u> | <u>276.035</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>40.161.907</u> | <u>40.404.156</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>40.161.907</u> | <u>40.404.156</u> |
| Passiver | | <u>46.563.601</u> | <u>44.791.172</u> |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 7 | | |
| Sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | 2023 | 2022 |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Virksomhedskapital | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Opskrivningshænlæggelser | 526.000 | 0 |
| Overført resultat primo | 2.887.016 | 2.363.168 |
| Årets resultat | <u>1.488.678</u> | <u>523.848</u> |
| Egenkapital | <u>6.401.694</u> | <u>4.387.016</u> |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager, løn og honorar | <u>30.000</u> | <u>37.500</u> |
| | <u>30.000</u> | <u>37.500</u> |
| Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 857.934 | 829.103 |
| Op-/nedskrivninger på materielle anlægsaktiver | <u>-836.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>21.934</u> | <u>829.103</u> |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | <u>2.381.477</u> | <u>1.837.169</u> |
| | <u>2.381.477</u> | <u>1.837.169</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | <u>320.504</u> | <u>276.035</u> |
| | <u>320.504</u> | <u>276.035</u> |

Noter

| | Grunde og bygninger |
|-------------------------------------|--------------------------------|
| | <u>kr.</u> |
| 5. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 87.056.325 |
| Tilgang | 4.036.613 |
| Afgang | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>91.092.938</u> |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | -45.033.403 |
| Årets op-/nedskrivninger | 1.362.000 |
| Årets afskrivninger | -857.934 |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-44.529.337</u> |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>46.563.601</u> |

Alle ejendomme fungerer som domicilejendomme for Sydjysk Sparekasse, og er beliggende i Syddanmark.

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de enkelte ejendommers omvurderede værdi, udgør 7,4% (spænd fra 6,0% - 8,0%). For 2022 udgjorde det vægtede gennemsnit 7,0%. En stigning i afkast-procenten på 0,5%-point vil medføre en reduktion i den omvurderede værdi på -3.108 t.kr.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sydjysk Sparekasse som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber. Sambeskatningsbidraget til Sydjysk Sparekasse udgør 320.504 kr. for 2023.

7. Nærtstående parter

Sydjysk Sparekasse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

Transaktioner mellem nærtstående parter og Ejendomsselskabet Sydjysk A/S i 2023:
Ejendomsselskabet Sydjysk A/S udlejer alle ejendomme til Sydjysk Sparekasse.
Sydjysk Sparekasse udlejer grund og arbejdskraft til Ejendomsselskabet Sydjysk A/S, ligesom sparekassen stiller finansiering til rådighed for Ejendomsselskabet Sydjysk A/S.

Transaktioner med nærtstående er gennemført på markedsvilkår.

8. Sikkerhedsstillelser

Ingen.